PEANEPANTBHOE ATEHTCTBO

Mo TEXHNYECKOMY PETYIMPOBAHWNIO N METPOJIOI I

HALWOHAI/DHbIN FTOCTP
CTAHOAPT
POCCUNCKOWM 50.02.01-
PEAEPALNMN 2017

CNCTEMA OLUEHKN COOTBETCTBUHA
B OBJIACTW UCMNONb30OBAHNA ATOMHOW
SHEPT U

OCHOBHblE TEPMUHbI 1 ONpeaeneHns

M3paHne oguynanbHoe

CTaH,q%TﬂlunM


https://www.stroyinf.ru/izolyaciya-vozdushnogo-shuma.html

rOCT P 50.02.01—2017

Mpepgucnosune
1 PA3PABOTAH locyaapCTBEHHO Kopnopauueli no aToMHoi aHeprun «Pocatom» (FK «PocaTom»)
2 BHECEH TexHunyeckum koMuMTeTOM MO cTaHdaptusaunn TK 322 «ATOMHasA TEXHUKa»

3 YTBEPX/EH W BBEAEH B IENCTBUE Mpvkazom ®PefepasibHOrO areHTCTBa Mo TEXHUYECKOMY pe-
rynmpoBaHuio 1 MeTposornu ot 17 Hosbps 2017 r. No 1758-cT

4 BBEJEH BIEPBbIE

5 NEPEN3OAHUE. MapT 2018 r.

MpaBuna NpYMeHeHs HacTOoALEero cTaHjapTa YyCTaHOoB/EHbl B CTaTbe 26 ®efepasibHOro 3akoHa
oT 29 moHa 2015 r. Ne 162-9#3 «O cTaHgapTwusauun B Poccuiickoii ®egepaunmn.. NHdopmaumna o6
N3MEHeHNAX K HacTosALeMy cTaHfap Ty ny6nkyeTca B eXXerogHom (Mo CoOCTOAHMI0 Ha 1aHBapa TekyLero
rofa) nHhopMauMoHHOM yKasaTene «HauvoHanbHble CTaHAapThi», a oUUMasbI<bIi TEKCT U3MEHEeHWi
M MONpaBoK — B eXeMeCA4YHOM WHAOPMAaLMOHHOM yKasaTene «HauuoHanbHble cTaHfapThbi». B cnyvae
nepecmMoTpa (3ameHbl) AN OTMEHbl HACTOALEro cTaHaapTa CooTBeTCTBYyLee yBefoM/eHe byaeT
ony6/nMKoBaHO B OGnvKaliliem BbIMYCKe eXeMeCAYHOro WMHOPMaLMOHHOro ykasaTens «HauuoHabHble
cTaHgapTbi». CoOoTBETCTBYyWLWAasa UHDOPMaLMSA, YBeLOMNEeHNe U TeKCTbl pasMellalnTCca Takke B
MHOPMAaLMOHHOW cucTeme 06LLero Nonb3oBaHna — Ha oduumanbHOM caliTe PefepasbHOro areHTcTBea
No TeXHUYECKOMY perynvpoBaHunio n meTposnorun B ceTn NHTepHeT (www.gost.ru)

© CraHgapTuHdgopm. 2018

HacToAwwit ctaHaapT He MOXeT GbITb MOSIHOCTHIO UIM YAaCTUYHO BOCMPOW3BEAEH, TPAXUPOBAH U pac-
NPOCTPaHEH B KAUeCTBe OULMANLHOMO N3aaHus 6e3 paspelleHnst defepanbHOro areHTCTBa No TeXHNYEecKo-
My perynupoBaHunio n MeTposiorm


https://mosexp.ru#

FOCT P 50.02.01—2017

BBepeHne

Lienblo HacTosLLEro HauMoHanbHOro ctaHgapTa (fanee — cTaHAapT) ABAAETCA YCTaHOB/EHUe Tep-
MWHOB W COOTBETCTBYIOLMX ONpeAeneHnii no oueHke COOTBETCTBMS B 06/1acTU WCMO/Ib30BaHUS aTOMHOM
3HEepruu.

HacToswwii ctaHgapT paspa6oTaH B COOTBETCTBMM C MOSOXEHUAMU PepepasnibHOro 3akoHa «O6 uc-
NnosIb30BaHUN aToOMHOI aHeprum» [1], noctaHoBneHus MpaBuTtenbcTBa Poccuiickoii ®epepaunmn «O6 ocobeH-
HOCTSIX OL|eHKV COOTBETCTBMS NPOAYKLMMW, ANA KOTOPOI yCTaHaBNMBaloTCs TpeboBaHNs, cBA3aHHble ¢ obecne-
4yeHneM 6e30nacHoCTV B 061aCTU UCMNO/b30BaHNSt aTOMHOW 3Hepriu, a Takke NpoLLeccoB ee NPOeKTNPOBaHMS
(BKMtOYAA M3bICKaHWS), NPOM3BOACTBA, CTPOMTENLCTBA, MOHTaXA, HaNaAku, aKkCnayaTauum, XpaHeHus, nepe-
BO3KW. peannsauuun, yTunmsaumum n 3axXopoHeHmns» [2].

Paspa6atbiBaemblii CTaHAaPT B3aVMOCBA3aH C APYrMMY CTaH4apTaMu, BXOASALWMMMW B CUCTEMY CTaHaap-
TOB «CuCTEMA OLLEHKM COOTBETCTBUS B 06/1aCTV MCMNOMb30BAHUS aTOMHON SHeprum».

YcTaHOBMEHHbIE B HACTOSILLEM CTaHAapTe TEPMUHbI PACMOIOXEHbl B CUCTEMATU3MPOBAHHOM MOpPSAAKe,
OTpaxarwLemM CUCTEMY MOHATWIA MO OLEeHKEe COOTBETCTBUS B 06/1aCTV NCMOJIb30BaHUS aTOMHOM 3HEPruu.

AN KaXgoro NOHATUSA YCTAHOBMEH CTaHAAPTU3NPOBAHHBIA TEPMUH.

3aknoueHHas B Kpyr/iible CKOOKM YacTb TEPMMHA MOXET 6bITb OnyLieHa Npu UCNOb30BaHUN TEPMUHA
B [JOKYMEHTax Nno cTaHgapTv3auumn, Npy 3ToM He BXOAsLas B KPyr/ible CKOBKM YacTb TepMMHa o6pasyeT ero
KpaTKyto chopmy.

Lns coxpaHeHWs LenoCTHOCT TEPMUHOCUCTEMBI B CTaHAApTe NprBeAeHbl TEPMUHOMNOTMYECKNE CTaTby
U3 Apyrux cTaHAapToB, AElCTBYIOWMX HA TOM Xe YPOBHe CTaHAapTu3aLumn, KOTopble 3ak/loUeHbl B paMkn 13
TOHKUX JINHWIA.

MprBeAeHHbIE OnpefeneHnss MOXHO NpPU HeO6XO4UMOCTN U3MEHATb, BBOAA B HWX NPOU3BOAHbIE MpU-
3HaKW, packpbiBas 3HAYEHWS UCMOSb3YEMbIX B HUX TEPMUHOB, YKa3biBast 06bEKTbI, BXOAsLIMEe B 06beM onpe-
4enaemMoro noHATUA. VI3MeHeHns He [O/KHbI HapyllaTb 06beM U cofepxaHue NOHATWIA, onpefeneHHbIX B
HacTosLLeM cTaHaapTe.

B cTaHfapTe npuBefeHbl MHONA3bIYHbIE 3KBUBANEHTbI CTaHAAPTU30BaHHLIX TEPMUHOB HAa aHrMicKom
A3blIKE.

CTaHAapTM3npoBaHHble TEPMUHbI HabpaHbl MOMYXUPHbIM WPUATOM. VX KpaTkne hopMbl U MHOA3bIY-
Hble 3KBUBAJIEHTbI — CBET/IbIM.



FOCT P 50.02.01—2017

HAUVWOHANBbHbBIN CTAHOAPT POCCUWNCKOW OSGEALEPALUMN

CVNCTEMA OLIEHKWN COOTBETCTBUA B OBJIACTU NCMOJ/Ib30OBAHUA ATOMHOW 3HEPTUW
OCHOBHble TEPMUHbI U oNpeaeneHns

Conformity assessment system for the use of nuclear energy. Basic terms and definitions

[Jata BBefeHus — 2018—01—01

1 O6nacTb NpMMEHeHNs

HacToswwmii ctaHgapT ycTaHaBiMBaeT TEPMUHbBI Y UX OMpeAenieHns, UCNob3yeMble B AeSATENbHOCTU
no OLEeHKe COOTBETCTBUA B 06/1aCTV MCMO/b30BaHWUSA aTOMHOM 3HEeprun B Le/IOM W MO OLeHKe COOTBETCTBUA
B chopMax NpUeMKm, UCMbITaHWA, KOHTPO/ISA, PEeLIEHUS O MPUMEHEHUN UMMOPTHON NPOAYKLMM Ha 06bekTe uc-
Nnosb30BaHNS aTOMHON 3HEepruu, 3KCNepTu3bl TEXHWYECKOWN AOKyMeHTauuu, obssaTenbHOn cepTudmkauunm
npoAayKLMn.

TepMuHbI N0 OLeHKe COOTBETCTBMA B hopmax peructpauun u defepasbHOro rocygapcTBEHHOMO Haf-
30pa B 06/1aCTV UCMONb30BaHNA aTOMHOWN 3HEpPrun onpeaensioTCa HOPMaTUBHbIMU AOKYMEHTaMu, yTBepxaa-
embiMu ®efepanbHoll CnyX60i NO 3KOIOTMYECKOMY, TEXHOMOTMYECKOMY U aTOMHOMY HafA30py.

TepMUHbI, YCTAHOB/IEHHbIE HACTOALWMM CTaHAAPTOM, PEKOMEHAYIOTCA AN NMPUMEHEHNA BO BCeX BUAax
[OKYMEHTOB U JOKyMEHTaL N Mo OLEeHKe COOTBETCTBUSA B 06/1aCTW NCNO/Ib30BAHUS aTOMHO 3HEpriun, BXOAs-
WmMx B chepy AeincTBus ctaHgapTusaumm u (Mam) NCNonb3yoLmx pe3ybTaTbl 3TON AeATeNbHOCTH.

B HacTosiwem craHgapTe MPUMEHSIOTCA O06LieTeXHUYeckme TepMmuHbl cornacHo [FOCT 27.002,
FOCT 3.1109, F'OCT 16504, NOCT 2.101.

2 TepMmuHbl N onpepeneHns

OCHOBHble TEPMMUHbI

1 maTepuan: McxoaHblii npeameT Tpyaa, NoTpe6nsemblii Ans W3roToBAeHUs material
npoAyKUnH.

2

MOHTaX: Komnnekc paGoT no c60pke 1 ycTaHOBKE MPOAyKLuM (060pyAoBaHus, assembling/
KOHCTPYKLWIA, 3/1EMEHTOB U CUCTEM). |nsta||a_1t|on/
LI2), MonoxeHune, NyHKT 2] mounting

3

Hanapgka: Komnnekc paboT B npouecce MoHTaxa v (M) nocne MoHTaxa npo- adjustment

Aykuun (o6opynoBaHns, KOHCTPYKUWIA, 31EMEHTOB U CUCTEM), XapakTepusyto-
LMIACS COBOKYMHOCTLI paboT Mo HACTPOIKe M COrnacoBaHuio B3anMoaencTeus
COCTaBHbIX YacTeli Takoli NpoayKLuum.

LI2]. MonoxeHne, NyHKT 2]

4 06bEKT UCNONb30BaHNA aTOMHOW 3aHeprun; ONAI: K o6bektam Ucnosnb3o- object of atomic
BaHNA aTOMHOW 3Hepruy OTHOCATCA AAEepHble YCTaHOBKW, pagnaLlyoHHble NCTOou- energy use (OAEU)
HVKW. MYHKTbl XpaHEHWS SAEPHbIX MaTepuasnosB U pagnmoakTMBHbIX BELECTB, MyH-

KTbl XpaHEHUS, XpaHUIMLLa pafmoakTUBHbIX OTXOA0B, TENNOBbIAENSAOLME COOPKM

AAEPHOro peakTopa, 06/1yyeHHble TennoBblAensAtoLwme c6opkn AAepHOro peakTo-

pa. agepHble Matepuasbl, paavoaKkTUBHbIE BeLLecTBa, paanoakTVBHbIE OTXOAbI.

W3paHue ouymansHoe



FOCT P 50.02.01—2017

5 o6s3aTenbHble TpeboBaHuA: Obs3atenbHble 418 NPUMEHEHUSA U UCMOMHE-
HUs TpeboBaHMA K NPOAYKLMMW, CBsi3aHHble ¢ obecneyeHnem 6e30MacHOCTV B
0651aCTM 1CNOMb30BaHNA aTOMHOW 3HEpruun, a Takke K npoueccam ee NpPoekTu-
poBaHus 1 pa3paboTku (BkNOYas M3biCKaHWA), NPOU3BOACTBA, CTPOUTENLCTBA,
MOHTaXa, Hanafgku, akcnayaTauuu (Bko4as COMPOBOXAEHWE U PEMOHT), Xpa-
HeHMA. NepeBO3ku, peann3auuy, BbIBOAA W3 aKCnyataunm, yTuamsaumm n 3axo-
POHEHNS. YCTaHOB/IEHHbIE HOPMATUBHbLIMI NPaBOBLIMW aKkTaMu B COOTBETCTBUU
C 3akoHogaTenbcTBOM Poccwuiickoii ®egepauuy 06 MCNONb30BaHWWM aTOMHOLM
9HEeprvn, 0 TEXHNYECKOM perynvpoBaHuun, 06 obecneyeHnn eanHCTBa n3mepe-
HWIA. MHBIMW HOPMAaTMBHbLIMW NPaBOBLIMU akTamu Poccuiickoli Pepepauuu, fo-
KyMeHTamun no cTaHAapTM3aLlum, TEXHUYECKOW 4OoKyMeHTaumeh u (unun) rocyaap-
CTBEHHbIM KOHTPaKTOM (40roBOpPOM).

6 npopykuma: PesynbTaT AeATeNbHOCTW, NPeACcTaBfeHHbIi B MaTepuanbHo-
BELLECTBEHHO (DOpPMe U NpefHasHauYeHHbI ANA npuMeHeHns Ha OWA3. ans
KOTOPOro ycTaHaB/mBatTCs Tpe6oBaHusA, cBA3aHHbIe C o6ecneyeHnem 6e3onac-
HOCTW B 06/1aCTW MCMO/Ib30BaHNSA aTOMHOW IHEPrun.

7

npons3BoAcCTBO: CTaams XU3HEHHOro LumKna npoaykuyunn, xapakrepusyruiasacsa
BbINO/IHEHNEM COBOKYMHOCTU pa60T, CBSA3aHHbIX C M3rOTOB/IEHUEM Takol npo-

aykuun.
[[2]. NonoxeHwne, NyHKT 2]

8

paspaboTka: CTafms XXM3HEHHOTO LKA NPOAYKL MU, XapakTepumayLlascs Bbl-
NOSIHEHVEM COBOKYMHOCTU paboT no pa3paboTke TEXHUYECKON [OKYMeHTauumu,
N3rOTOB/IEHUIO N UCMNbITAHMIO ONbITHOrO o6pasua (ONbITHOM NapTun), rOSI0BHOMO
o6pasua NpoAyKLum, KOPPEKTUPOBKE U YTBEPXKAEHUIO TEXHUUYECKOW AOKYMEHTA-
Lumn no pesysbTatam ee WCMNbITaHUui.

([2]. MonoxeHwne, NyHKT 2)

9 cBapouHble (HannaBo4Hbie) MaTepuasnbl: CBapoyHass NPOBOJIOKA, JieHTa
NS HanaaBky, dIOChI, NMOKPbITbIE 3MEKTPOAbI, HENMABAWMECS BOIb(hpamMoBble
3N1eKTPOoAb! A1 aPrOHOBOM CBAPKY 1 3aLLMTHbIE rasbl, MPUMEHsIEMbIE NpY CBapke
(HannaBke) Ana o6ecrneyeHns 3afaHHOTO Npouecca U NosyyYeHrst CBApHOro Co-
€[VHEHUs 1 HamnIaBKy.

10

TexHnyeckan gokymeHTauus: COBOKYMHOCTb AOKYMEHTOB Ha MPOAYKLMWIO 1N
NPOAYKUMIO 1 CBSI3aHHble C Takol npoaykuuel npouecchl (MPOeKTHas, KOH-
CTPYKTOPCKas. TexHonornyeckas, akcnayaraumoHHas [OKyMeHTauus u [OKy-
MEeHTbI N0 CTaHJapTU3aLmmn), KoTopble cogepxaT Heo6Xo4MMble 1 JOCTATOYHbIE
TpeboBaHMA K NpOAYKUUKN 1 npoueccam AN obecnevyeHnss 6e30nacHoOCTM B 06-
NacTy UCnosib30BaHUs aTOMHOWN 3Hepruy Ha Kaxaol CTafnmn XXU3HEHHOTO LnKna
npoayKumn.

[(2]. MonoxeHune, NyHKT 2)

11 TexHuyeckoe 3agaHue (T3) Ha pa3paboTKy NpoAyKuuu: VICXoaHbIA [OKY-
MeHT Ana pa3paboTkn o6pasua HOBOTO U3AENUA U TeXHUYECKON AOoKYMeHTauum
Ha Hero WaM HOBYH TEXHOJOTMI0, YCTaHaBAVBAKOLWMNA OCHOBHOE Ha3HavyeHue un
nokasartesim KkayecrtBa mn3aennsd, TEXHUKO-SKOHOMUYECKME N cheunanbHble Tpe-
60BaHuA, NpeabsBAseMble K paspabaTbiBaeMoMy U3Aenuto, 06bemy, ctagmsm
pa3paboTkn 1 cocTaBy KOHCTPYKTOPCKOM AOKYMEHTaLWn.

MpumeuyaHne — BrkauecTse T3 MOXET 6bITb UCMO/L30BAH /110601 JOKYMEHT, COAEp-
Xawwmit Heo6XoaMMbIE 1 AOCTaTOUHble TPe6oBaHNS A1 Pa3pPaGoTKM NPOAYKLMN.

mandatory
requirements

product

production

development

welding
(surfacing)
materials

engineering/technical
documentation

technical
assignment for
product
development



TepmuHbl, OTHOCALLKECH K OLLeHKEe COOTBETCTBUSA
12

AeATeNbHOCTbL MO OLeHKe COOTBETCTBUS BTOPOI CTOPOHOI: [eaTeNlbHOCTb
Mo OLEHKE COOTBETCTBUS,, KOTOPYH OCYLLECTBASET /IMLO WM OpraHu3aums.
3aMHTepecoBaHHoe(asl) B 06BEKTE KaK No/b30BaTesb.

(FOCT MCO/M3K 17000—2012. ctatbs 2.3]

13

[esATeNbHOCTb N0 OLEeHKe COOTBETCTBUS NMepPBOW CTOPOHOI: [esATensHoCTb
MO OLEHKE COOTBETCTBWS, KOTOPYH OCYLLEeCTBASIET NULO WU OpraHusaums,
npefoctaBnsoLiee(ast) 0OObEKT.

(FOCT UCO/M3K 17000—2012, ctatbs 2.2]

14

[eATeNnbHOCTb NO OLEeHKe COOTBETCTBMA TpeTbeil CTOPOHON: [esiTenb-
HOCTb MO OLeHKe COOTBETCTBMSA, KOTOPYH OCYLIEeCTBASeT AWLO WAM OpraH,
HesaBucmMmoe(blil) OT MLa UK opraHusaumn. npegoctasnstowero{oii) 06bekT,
1 OT NoNb30BaTeNs, 3aMHTePeCOBaHHOIO B 3TOM 0ObeKTE.

(FOCT MCO/M3K 17000—2012. cTaTbs 2.4]

15 HecooTBeTCTBME. HeBbiNosHeHUe TpeGoBaHWiA, YCTaHOBAEHHbIX K NMPOAYK-
LMW U npoLeccam.

16

oueHKa cooTBeTCTBMA: [PAMOE WU KOCBEHHOE onpeaerneHne cobnogeHus
TpeboBaHuii, NpeabABASEMbIX K MPOAYKLMM 1 NpoLeccam.
((2], Nonoxexwne, NyHKT 2]

TepMuHbI, OTHOCALLLMECA K OL,eHKe COOTBETCTBUA NPOAYKLUN B mopme npnemMkun

17 KOHTpONbHas Touka: TexHosoruyeckas U(Un) KOHTPOsIbHas onepauust us-
rOTOBMEHUS MPOAYKUMK, BKIOUas creunasnbHble NPOBEepKM W UCMbITaHUs, NGO
COBOKYMHOCTb yKa3aHHbIX onepawuii, COrnacHo TeXHOMOMMYEeCcKoMy LMKy U3ro-
TOB/IEHUS. @ TaKke aHasIM3 COCTOsIHUA (MPoBEpKa) NPOM3BOACTBA U NPUEMOYHAs
MHCNEKUMS, NoAnexallue KOHTPO/I0 B COOTBETCTBUU C M/IaHOM KauyecTsa.

18 kpuTepwuii NpuemneMocTu: Yucnosblie NpeaesibHble 3HAUYEHHUs], Anana3oHsl
WNW Apyrue KpuTepuu, onpegensiolwme 061acTs NPUEMIEMOCTM NPOAYKLUN U
npoLecca.

19 oueHka cooTBeTCTBUA B popMe npuemku (npuemka): MNMposepka n AOKY-
MeHTa/lbHoe 0hopM/IeHNe pesybTaToB O COOTBETCTBUW NPOAYKLMKN 0bA3aTeslb-
HbIM TpeboBaHWAM, OCYLLECTBASEMblE 3KCNAyaTUPYIOLWMMKU OpraHnusaunsamm
n(nnu) npuBneKaeMbIMM UMU CNeLManu3upoBaHHbIMN OpraHu3aumMamy B corna-
COBaHHbIX TOYKax NaHOB KayecTBa.

20 nnaH kauyecTBa. [LOKYMEHT, OTpaXaloLunii pe3ynbTaTtsl BbINOMHEHUs pa6oT
Mo oLeHKe COOTBETCTBUS B (DOPME NMPUEMKU U COAEPXALLNii 3anncu 0 NpoBeeH-
HbIX paboTax B MoC/eA0BaTesIbHbIX KOHTPO/IbHBIX TOUKaX COM/TaCHO TEXHO0MM-
UecKoMy NpoLeccy W3roTOBMEHWSI NPOAYKLMM U NOPSAKY BbINOSHEHWSI pa6oT no
OLLeHKE COOTBETCTBUS.

21 Touka 3afepxkn: KOHTpo/sbHas TOYKa, B KOTOPOW KOHTPO/Ib OCYLLECTB/SA-
eTcsa nyTemM Habn4eHUss UM HENOCPEACTBEHHOrO y4acTusi B TEXHOIOTMYECKUX
n (WM) KOHTPO/bHBIX onepaumsax (UCNbITaHWAX) C BO3MOXHONM MPUOCTAHOBKOM
npouecca N3roToB/EHUS NPOAYKLMN.

FOCT P 50.02.01—2017

second-party
conformity
assessment
activity

first-party
conformity
assessment
activity

third-party
conformity
assessment
activity

nonconformity

conformity
assessment

check point

acceptance
criteria

conformity

assessment in form

of acceptance

quality plan

withess point



FOCT P 50.02.01—2017

22 Touka OCBUAETENbCTBOBAHUS MO OTYETHOW AOKYMeEHTauuw: KOHTpOsb-
Has TOuka, B KOTOPOIW KOHTPOJIb OCYLECTB/SIETCA MO AOKYMEHTaM MyTem npo-
BEPKM OTYETHON AOKYyMeHTaLWUU no pesynbTaTtam npoBeAeHUst TEXHOMOTNYeCcKnxX
U (MNK) KOHTPOJbHBLIX onepauuii (McnbiTaHuii), NPoOBEeAEHHbIX W3rOTOBUTENEM
Unu cy6bnogpsgumkom.

23 TOYKa OCTAHOBKMW: KOHTPO/IbHAsi TOUKA, B KOTOPOW KOHTPO/Ib OCYLLECTB/IsI-
eTca nyTem Hab/ofeHns UKW HENOCPECTBEHHONO YYacTusi B TEXHOOTMYECKUX
U (MNIN) KOHTPOJIbHBIX OMepauusax (UCMbITaHUSIX) C YCNIOBUEM, YTO Ha BPeMSsI Mpo-
BEAEHUS AaHHbIX onepauunii Npouecc M3roToBMeHUs NPOAYKUMU AOSIKEH 6biTb
NPYOCTaHOB/IEH U €0 NPOAO/MKEHNE BO3MOXHO TOJIbKO NOC/E NONYYEHNs1 YA0B-
NEeTBOPUTENIbHOTO pe3y/ibTata WX BbIMOHEHUSI.

witness point
(report)

hold point

TepMuHbI, OTHOCSLWMECH K OLLeHKE COOTBETCTBMSA NpoAyKLMK B hopme ncnbiTaHui

24 aKT OLEeHKM COOTBETCTBUSA Ha OCHOBE pe3y/bTaToB MCNbITaHwWii: [OKy-
MEHT. cofepXalluii 3aKkno4eHne 0 COOTBETCTBAM WU HECOOTBETCTBMN MPOAYK-
LUy 0653aTesibHbIM TpeOOBaHUAM.

25 oLleHKa COOTBeTCTBMA B hopMe UcnbiTaHnii: OnpesenieHne COOTBETCTBUS
npoaykuum 06s3aTeNbHbIM TPe60BaHUSM MO pe3ynibTaTaM 3KCNepUMEHTANbLHOO
onpefeneHnst KOJIMYECTBEHHbIX U (M/11) Ka4eCTBEHHbIX XapaKTepucTUK CBOCTB
NPOAYKUMM Kak pe3y/ibTaTta BO3AeiCTBUS Ha Hee. Npu ee (PYHKLMOHUPOBAHUM,
npv MoZeIMpoBaHUU NPOAYKLMK (1K) BO3AeCTBUIA.

26 NPOTOKON MCMblTaHWii: [LOKyMEHT, cofepXalinii Heo6XoANMblE CBeAEeHNs O
NpoAyKLMK, NPUMEHSIEMbIX METOAax, CPeACTBAX U YCOBUSX UCTIbITAHWIA, pe3y/ib-
TaTbl UCMbITAHWIA.

TepMUHbI, OTHOCSLWMECH K OLLEHKE COOTBETCTBUS B (hOpPMe KOHTPONS

27 oueHka cooTBeTcTBMA B popMe KOHTponsA: OnpegeneHne COOTBETCTBUSA
(hakTM4YeCcKoro COCTOSAHUS NPOAYKLMM (BK/TKOYAs NPU3HAKM U NoKasaTe v CBOWCTB)
Ha COOTBETCTBME YCTAHOB/IEHHbLIM TPeboBaHUAM.

the report of
conformity
assessment based
on test results

conformity
assessment in form
of test

test report

conformity
assessment in form
of inspection

TepMuUHbI, OTHOCALWMECH K OLLleHKe COOTBETCTBUS B (DOPME pEeLLEeHUss 0 NPUMEHEHUN UMMNOPTHOWA

npoaykuun Ha OVMA3

28 oueHka cOOTBeTCTBMA B (hopme pelleHWs O NPUMEHEeHWW UMNOPTHOM
npoAyKuun Ha o6bekTe UCNONb30BaHWSA aTOMHON aHepruu: OueHka cooT-
BETCTBMSA NPOAYKUMM MHOCTPAHHOTO MPOWM3BOACTBA, MO pesy/bTaTaM KOTOPOW
yCTaHaB/MBaETCA COOTBETCTBME yKa3aHHOW NpoAyKuun o6s3atenibHbiM Tpebo-
BaHNSAM ansa npumeHeHuss Ha OUA3 Poccuiickoin ®egepauun ¢ ohopmaeHnem
[OKyMeHTa PelueHne 0 NpMMEHeHUN MMMOPTHON NPOAYKLUM Ha 06 bEKTE NCMOSb-
30BaHNsA aTOMHOW aHEpIuu.

conformity
assessment in tho
form of the
decision on the
application of
imported products
for object of atomic
energy use

TepMUHbI, OTHOCSIWMECS K OLLEHKE COOTBETCTBMA B (hOPMe 3KCMEepPTU3bl TEXHUYECKON AOKYMEHTALMUN

29 oueHka cooTBeTCTBMA B dOpMeE 3KCNepTM3bl TEXHUYECKON JOKYyMeHTa-
L1n (aKcnepTr3a TeXHUYECKON foKyMeHTaLmmn): PopMa OLEeHKN COOTBETCTBUS,
nocpeAcTBOM KOTOPOW ycTaHaBNMBAETCA COOTBETCTBME TEXHWUYECKOW JOKYMEH-
TauMm Ha NpoAyKuUuo ob6a3atesibHbIM Tpe6oBaHNAM.

conformity
assessment in form
of review of technical
documentation
(review of technical
documentation)



FOCT P 50.02.01—2017

TepMyHbI, OTHOCALLMECS K OLleHKE COOTBETCTBUS B (hOpMe 06513aTesbHOl cepTudmkauum npoayKuum

30 aHanu3 cocTosiHus (NpoBepka) npousBoAcTBa: MNpoueaypa, npoBoaMas
opraHom no cepTudmKaLmuy ¢ Lesiblo YCTaHOBMEHUSI HAJTMUUS Y 3asiBUTENs Heo6-
XOA4MMBIX YCNOBWIA Ans o6ecneyeHnst NOCTOAHHOrO COOTBETCTBUS BbiNyCKaemoi
NpoAyKLu1 Tpe6GoBaHUSM, NOATBEPXKAAEMbIM (MOATBEPXAEHHbLIM) NpU cepTUtK-
Kauuu.

31 atTecTauus: MNoATBEPXKAEHNE COOTBETCTBUSI (PU3NYECKOTO N1ua, NpeTeHay-
IOLLLETO Ha NPaBO MOJIyYeHWsi aTTecTara akcnepTa no cepTudukaumy npoayKuum,
Tpe6oBaHUAM, NpeAbABASEeMbIM K 3KCNEpTy Mo cepTudmkauum npoaykuuu, u
npu3HaHWe ero KOMMETEHTHOCTW A5l MpoBeAeHUs pa6oT Mo OLEeHKe COOTBET-
CTBUSI NpoAyKuuy B hopmMe 06si3aTeslbHON cepTudbukaumy npogaykuMm B COOT-
BETCTBUM C ero 06/1acTbio aTTecTayum.

32 aTTecTaT akcnepTa nNo cepTtudpukaynun npoaykuum: LOKyMeHT, BblaaBae-
MbIiA B NopsAKe, YCTaHOB/IEHHOM B 06/1aCTU UCMO/Ib30BaHNA aTOMHOI 3Hepruu,
3KCMepTy No cepTudpukaumm npoaykuMn v yA0CTOBEPAIOLWMNIA ero KOMMNEeTeHT-
HOCTb B OnpeAeneHHon 061acTy atTectaumm.

33 gepxaTtenb cepTuumkata CoOOTBETCTBUA: PU3NUECKOE WU opuanYeckoe
NINLLO, HA UMSI KOTOPOTO BbifaH CepTUdIMKaT COOTBETCTBUS.

34 3aABUTENb Ha cepTudUKaumuio. dU3nyeckoe Unv pugMYeckoe NuLo, KoTo-
poe AN NOATBEPXAEHNS COOTBETCTBUA 06palLaeTcsi 3a nonyyeHnem ceptudu-
Kata CoOTBETCTBMs, NOJlyyaeT CepTUdIMKAT COOTBETCTBUS.

35 ngeHTudnKauna npoaykumn: YCTaHOBMEHNE TOXAECTBEHHOCTU XapakTte-
PUCTUK NPOAYKLUMN ee CYLLeCTBEHHbIM NpU3HaKaMm.

36 MHCMEKLUMOHHbI KOHTPOMb 3a cepTuduULMpoBaHHOW npoaykuuneii: Cu-
cTemMaTtuyeckasl KOHTPO/IbHAs OLleHKa COOTBETCTBUSI, OCYLLECTB/IiIEMasi OpraHoM
no CepTUMKaALMN C LeSiblo YCTAHOB/IEHUS], YTO NPOAYKUMSI NPOAO/IKAET COOT-
BETCTBOBATb YCTAHOB/IEHHLIM TPEGOBAHUSAM.

37 kaHAuAaT B aKcnepTbl N0 cepTUudmKaLmmu npoaykuum: ®usnyeckoe nuLo,
npeTeHAylollee Ha NMpPaBO MOMyYeHWsi aTTecTaTa 3KcrepTa Mo cepTudmKauum
NpoAYyKUMK.

38 o6nacTb atTectaymu: O6nactb pacnpoCTPaHeHNs 3HaHWI, HaBbIKOB, OMNbiTa
M NINYHBIX KAYecTB 3KcnepTa No cepTudukaumMm NpoayKuum Ha ocylecTBeHue
paboT No OLleHKe COOTBETCTBUS KOHKPETHbIX BUAO0B NPOoAyKuMu B hopme 0653a-
TeNbHOI cepTudbukaumm npoayKuun, NoATBEPXAEHHAs aTTecTatoM aKkcnepTa no
cepTudanKaLum npoayKLmm.

39

o6si3aTenbHas cepTudukaumna: dopma OLEHKM COOTBETCTBUS NPOAYKLMU
o6s13aTenbHbBIM TPeboBaHMsAM, OCYLLEeCTB/SIEMOI opraHoM Mo cepTudukauuu,
akkpeaMTOBaHHbIM B COOTBETCTBUM C 3aKkoHoAaTenbcTtBoM Poccwuiickoii depe-
paumun B 06/1aCTU UCNOJSIb30BAHUS aTOMHOI 3HEPruun.

((2). NMonoxeHune, NyHKT 2]

40 npu3HaHue pe3ynbTaToB (MPOTOKOMOB) MCMNbITaHUA: Bug paboTt no cep-
TUbUKaLm NpoayKLMn, OCyLLEeCTBIAEMbI/i OpraHoOM Mo cepTudnkalymu, ¢ Lenbo
OLEHKN BO3MOXHOIO WCMO/Ib30BaHWA pe3ynbTaToB (MPOTOKOMOB) MCMbITAHWA B
Lensix 06a3aTenbHON cepTudmKaLum NPoayKLMN.

production
conditions analysis

qualification

certificate of
expert on
certification
of products

holder of certificate of
conformity

applicant for
certification

identification of
products

certified products
surveillance

candidate for
certification experts
of products

scope of certification

mandatory
certification

recognition of test
results



FOCT P 50.02.01—2017

41 nporpamma (nnaH) ceptudmkaumy npoaykuun: VIcxogHsli fOKYMeEHT ans
o06s3aTenibHON cepTudmKaLny NPoayKLMKN, NOATOTOB/EHHbI OPraHoOM Mo CepTu-
dhvKaLmn 1 cornacoBaHHbIii 3aaBUTENeM Ha cepTudmkaLmio, cogepxalinii Tpe-
60BaHNA K cepTMdmLMpyemoi NPoAYKLMN, OCHOBHbIE 3Tanbl paboT, CBeAEeHNs O
KOHKPETHbIX BUAax 1 o6bemax cepTUdUKaLNOHHbIX NCNbITAHWIA.

MpumeyaHne — lMporpamma (N1aH) MOXET COLEPXATb MHble CBEAEeHUs N0 yCMoTpe-
HWIO OpraHa no cepTudmkaumm 1 3asBUTENa Ha cepTudhukamio.

42 cxema cepTucpukaummn: OnpegeneHHas COBOKYNHOCTb AeliCTBUIA, pesynbTa-
Tbl KOTOPbIX paccMaTpuBalTCs B KayecTBe [0Ka3aTe/bCTB COOTBETCTBUS MpPO-
[AYKUMUM YCTaHOB/IEHHLIM TPEGOBaHUAM.

43 TexHWYEecKuit akcnepT No ceptudmkaLum npoaykuuu: ®dusnyeckoe nuuo
C BbICLUMM TEXHUYECKMM 06pa3oBaHneM, MeloLLee CTax paboTbl He MeHee NATU
net B 06s1acT MCNONb30BaHWA aTOMHOW 3Hepruu u obnagawllee cneuuasnb-
HbIMU 3HAHWAMMW MO KOHKPETHbLIM BMAAM NPOAYKLUMW, NPUB/IEKAEMOEe opraHamu
no cepTuuKaLmm K BbINOHEHNIO PaGOT MO OLLEHKe COOTBETCTBUSA NPOAyKUUM B
dhopme obsi3aTenpHoOW cepTudnkauum NpoaykLMmn B Lensx ceptudmkanymm atmnx
BU,0B NPOAYKLNN.

44 tnnosoi o6pasel (ob6bpaseu): EgMHMLA KOHKPETHON NMPOAYKLMU, ee YacTb
unu npoba, ncnosiblyemas B KayecTBe NpefcTaBuTesNs 3TON NpoAyKUMU Npu uc-
cnefoBaHnn (UCMbITaHUM) U UBMEPEHUMN.

45 akcnepT no cepTudukauum npoaykuuu: ®usnyeckoe mLo, aTTecToBaH-
HOe B YCTAHOB/IEHHOM B 06/1aCTV MCMOJ/Ib30BaHUS aTOMHOI 3HEpruu nopsake,
npvB/iekaemMoe opraHaMu Mo cepTUMKaLMK K BbIMOSIHEHUIO PaGOT MO OLeHke
COOTBETCTBUSA NPOAYKUMU B hopme 06si3aTenibHON cepTUdMKaLMM NPOAyKLNY,
B TOM uucfie A4/18 NOATOTOBKM 3aK/IOUYEHNUS O COOTBETCTBUM CepTUdULMpyemMoit
NPOAYKLMK, 1 BKIKOYEHHOE B PEecTp 3KCNepToB Mo cepTudmkaLmy NnpoaykLum B
061aCcTV MCNOMb30BaHNSA aTOMHOW 3HEpruu.

OpraHu3aunm — y4yacTHUKKU NpoBeaeHns paboT no oueHKke COOTBETCTBUSA

46 reHepanbHbil nogpagunkl). KOpuguueckoe nMUO, SBNAAKOLLEECS [NTaBHbIM
MCnosiHUTENEeM Aorosopa nofpsifa Ha BbINONHeHWe Komnaekca paboT u ycnyr,
BK/10YAsA MPOEKTHO-U3bICKATE/IbHbIE, CTPOUTEIbHO-MOHTaXHbIE, NyCKoHasia0u-
Hble paboTbl K Npoyne paboTsbl 415 BBOAA B aKcnayaTauuio ONAS.

47 ronoBHas maTepuanoBejuyeckas opraHusauus2' HOpuguueckoe nvuo,
NpM3HaHHOE OpraHoOM ynpaB/ieHWUst UCMOMb30BaHNEM aTOMHOI 3Hepruu npurog-
HbIM OKasblBaTb YC/Yry 3KCMyaTUpYHOLWUM UAn ApYTMM OpraHusaumnsam no Bbl-
60opy MaTepuasnos, TEXHOMOMUW BLINJABKU W Pa3/IMBKA MeTana, TepMUYeckoi
pe3ku, 06paboTKM [aB/IEHUEM, CBapPKW, HamniaBkM U TEPMUYECKON 06paboTKM
NpoAyKUMN NPW ee KOHCTPYMPOBAHWUW, U3TOTOB/IEHWU, MOHTaXe, 3KCnayartayuun
N PEMOHTE.

48 wnsrotoBuTeNb: Opuanyeckoe NnMuo (MHAUBUAYaNbHbLI NPeanpuHUMaTensb),
ocyLecTBAsOWEee NPON3BOACTBO MPOAYKLMM W peanusyloliee 3Ty NPoAyKLuio
noj, CBOMM COGCTBEHHbIM HaMMEHOBaHUEM WU CBOeli COOCTBEHHOWN TOProBol
MapKo.

"o [eHepaibHbIA NOAPAAUMK NPUHAMAET yyacTue B MPOBEAEHUM OLEHKW COOTBETCTBUSI MPOLYKLUMM B chopme

npuemMKn.

2> [0M10BHas MaTepuasioBefjueckas opraHm3aLms npuseKaeTcs B pamkax OCyLECTB/IEHNS OLeHKN COOTBETCTBUSA B
dhopme aKCMepTU3bl TEXHNYECKON JOKYMEHTaLUMM 4151 KOHTPO/IA COOTBETCTBMUSA MCMO/Ib3yeMblX MPY NPOM3BOACTBE NPOAYK-
LMK MaTep1asioB M MeTOA0B KOHTPO/IA, TEXHOMOMM BbINIABKA U Pa3/IMBKWN MeTasina, TEPMUYECKO pe3ku, 06paboTkm faB-
NIeHneM. CBapKu, HarmnaBkn N TepMnyeckoli 06paboTkn, obecneyeHuto KadectTsa 060pyAoBaHNs 1 Tpyb6onposogos OUAS.

6

program (plan)
certification of
products

certification
scheme

technical expert in
product
certification

sampling unit (unit)

expert in product
certification

general contractor

the parent
material science
organization

manufacturer



49 wucnbiTaTenbHas na6opatopusi (LeHTp): HOpuamMueckoe NMLO, akkpeauTo-
BaHHOEe B 06/1aCTV MCMO/b30BaHNSI aTOMHO 3HEPTMW Ha NpoBejeHue WCMbiTa-
HUIA B COOTBETCTBUM C €ro 06/1acCTbi0 akkpeauTaLum.

50 opraH no cepTudukauun: Kpugnyeckoe nULO, akKkpeauTOBaHHOE B
06M1acTU  UCMNOMb30BaHUSI aTOMHOM 3Hepruu AN BbINOMHEHWS paboT no
cepTudmKaLmu.

51

cneynanu3npoBaHHas opraHusauns: OpraHusauumsi, npuBiekaemas B ycra-
HOB/MIEHHOM B COOTBETCTBMM C 3akoHogaTenbCTBOM Poccuiickoin depgepauum
nopsgke ANs BbINONHEHNUA paboT Mo OLeHKe COOTBETCTBUA NPOAyKuUMM 0bsa3a-
TeNbHbIM TPe6OBaAHUAM B hOPME NPUEMKMU.

((2). NonoxeHwne, NyHKT 2]

52

aKcnepTHas opraHnsaunsa: OpraHnsauyms, ocyLecTBASIOWAas OLEeHKy COOTBeT-
CTBUA B (DOPME IKCMEPTU3bl TEXHUYECKOW [OKYMEHTALMMN HA NMPOAYKLMIO.
([2), MonoxeHwne, NYHKT 2)

53

aKkcnnyaTupylowas opraHmsaumsa: OpraHusauns, co3gaHHas B COOTBETCTBUM
C 3aKoHofaTenbCcTBOM Poccuiickoli ®egepaunmn 1 NpusHaHHasa B Nopsgke v Ha
yCnoBuAX, YCTaHOBMEHHbIX [paBuTenscTBoM Poccuiickoin ®epepauumn, cooT-
BETCTBYIOLLMM OPraHOM ynpaB/ieHWs UCNO/b30BaHNEM aTOMHOW 3Hepruu npu-
FOAHON 3KCNyaTupoBaTb SAEPHYI0 YCTAHOBKY, paAnauyOHHBIA UCTOYHUK Uan
MNYHKT XpaHeHnAa 1 ocylwecTBNATb COGCTBEHHbIMWU CMAMU UK C npmnenevYeHun-
eM ApYyrux opraHusaunii AesaTenbHOCTb MO pasMeLLeHNnto, NPOEKTUPOBaHWUIO,
COOPYXXEHUI0, 3KCnayaTaumn n BbIBOAY U3 aKCnsyaTauun SAepHOR yCTaHOBKM,
pagnaunMoHHOIo UCTOYHMKa WU NYHKTa XpaHeHus, a Takke AeATe/IbHOCTb Nno
o6paLLeHnio C AAePHBIMU MaTepuanaMm 1 pasmoakTUBHbIMI BELLECTBAMU.
([1]. rnaBa VII. ctaTbsa 34]

FOCT P 50.02.01—2017

testing
organization/
testing laboratory
(testing center)

certification body

specialized
organization

expert organization

operating
organization



FOCT P 50.02.01—2017

AndaBUTHbIN yka3aTenb TEPMUHOB Ha PYCCKOM S3blke

aKT OLLeHKM COOTBETCTBMS Ha OCHOBE pe3y/ibTaToB UCMbITaHUA

aHa/im3 cocTosHUA (MpoBepka) Npon3BoACTBa

atTecTaT aKcneprTa no cepTudmKaLum NpoayKLmnm
atTectayus

reHepasbHblii NOAPAJUNK

rosoBHas mMaTepuasioBefyeckas opraHusauus

fepxartenb cepTuukata cCooTBeTCTBUA

[eAaTeNbHOCTb NO OLeHKe COOTBETCTBMSA BTOPO CTOPOHOM
[leATeNbHOCTb MO OLEHKe COOTBETCTBUS NEPBOI CTOPOHOIA
[leATeNbHOCTb MO OLEHKe COOTBETCTBUS TPeTbeil CTOPOHOIA
3asBUTe b Ha cepTuduKaLmio

naeHTudUKaumsa npoayKymum

N3roToBUTENb

WNHCNEKLNOHHbIA KOHTPOb 3a cepTUMLMPOBAHHON NpoayKLmnei

ucnblTatenbHaa naboparopus (LeHTp)

KaHAnAaT B 3KCNepThbl N0 cepTudmkauumn npoayKLmmn
KOHTPO/IbHAA ToYkKa

KpUTEpWii npremaemocTun

marepuan

MOHTaX

Hanagka

HecooTBeTCTBUE

obnacTtb atTectayuu

06bEKT NCNOb30BaHNS aTOMHOW 3Heprum
o6sA3aTenbHasa ceptudukauns

ob6sA3aTesnbHble TpeboBaHuA

opraH no ceptudukaLuu

OLeHKa COOTBETCTBUSA

oLleHKa COOTBEeTCTBMS B DOpMe UCTbITaHu

oLEeHKa COOTBETCTBUA B (DOPMeE KOHTPONSA

oLeHKa cooTBeTCTBMSA B hopMe npueMku (NpremMka)

OLEeHKa CO0TBEeTCTBUA B cbopme peweHna o npuMmeHeHnn I/IMI'IOpTHOVI npoaykuumn Ha 06beKTe NCMNob30BaHMsA

aTOMHOI aHeprum

OLEHKa COOTBETCTBUSA B hOpME IKCMepTHU3bl TEXHUUECKO AOKYMEHTaLMMN (IKCNepTn3a TeXHUYECKO [OKYMeH-

Tauun)

nnaH kavectsa

npu3HaHne pesynbTaTtoB (MPOTOKOJIOB) UCMbITAHWIA
nporpamma (nnaH) cepTudprkauumn npoayKLmmn
npoaykums

npou3BOACTBO

NPOTOKO/ UCMbITAHWUI

paspaboTka

CBapoyHble (HannaBoYHble) MaTepuaisbl
cneunannsnposaHHas opraHusaumns

cxema cepTudukalmm

TexHuyeckas JoKyMeHTaumns

TeXHWYecKuii aKcnepT No cepTuuKkaymn NpoayKLnm
TexHunyeckoe 3agaHue (T3) Ha pa3paboTKy NpoayKLMmn
TunosoW obpasel, (o6paseL)

TouKa 3a4epXKu

TOYKa OCBMAETENbCTBOBAHMSA N0 OTYETHOW JOKYMeHTauum
TOYKa OCTaHOBKM

3KCNepT Mo cepTuuKkatmmn npoayKLmum

aKcnepTHas opraHusayus

3KCnayaTmpyoLas opraHmsayus

8

24
30
32
31
46
47
33
12
13
14

35
48
36
49
37
17
18

N

15
38

39

50
16
25
27
19

28

29
20
40
41

26

©

51
42
10

RRe S

22
23
45
52
53



FOCT P 50.02.01—2017

AndaBUTHbIN ykazaTeslb 3KBUBA/IEHTOB TEPMUHOB Ha aHMIMIACKOM si3blke

acceptance criteria 18
adjustment 3
applicant for certification 34
assembiing/installation/mounting 2
candidate for certification experts of products 37
certificate of expert on certification of products 32
certification body 50
certification scheme 42
certified products surveillance 36
check point 17
conformity assessment 16
conformity assessment in form of acceptance 19
conformity assessment in form of inspection 27
conformity assessment in form of review of technical documentation (review of technical documentation) 29
conformity assessment in form of test 25
conformity assessment in the form of the decision on the application of imported products for object of atomic energy use 28
development 8
engineering/technical documentation 10
expert in product certification 45
expert organization 52
first-party conformity assessment activity 13
general contractor 46
hold point 23
holder of certificate of conformity 33
identification of products 35
mandatory certification 39
mandatory requirements 5
manufacturer 48
material 1
nonconformity 15
object of atomic energy use (OAEU) 4
operating organization 53
product 6
production 7
production conditions analysis 30
program (plan) certification of products 41
qualification 31
quality plan 20
recognition of test results 40
sampling unit (unit) 44
scope of certification 38
second-party conformity assessment activity 12
specialized organization 51
technical assignment for product development n
technical expert in product certification 43
the parent material science organization 47
the report of conformity assessment based on test results 24
test report 26
testing organization/testmg laboratory (testing center) 49
third-party conformity assessment activity 14
welding (surfacing) materials 9
witness point 21
witness point (report) 22



FOCT P 50.02.01—2017

1

10

Buénunorpadcusa

deaepasibHbIi 3aKoH 0T 21 HOs6ps 1995 1. Ne 170-d3 «O6 MCNoNb30BaHWN aTOMHON 3Heprum»

MocTtaHoBneHve MpasButenbcTBa Poccuiickoli ®epgepauum oT 15 noHa 2016 1. Ne 544 «O6 0COGEHHOCTSIX OLEHKM
COOTBETCTBMA NPOAYKLMK, 415 KOTOPOI ycTaHaBMBAIOTCSA TpeboBaHWs, cBA3aHHble ¢ obecneyeHnem 6e3onacHoCTn
B 06/1aCTV MCNO/MBb30BaHMSA aTOMHO 3HEPriK, a Takke MPOLECcCoB ee NPOEKTUPOBaHUA (BKIOYAas U3bICKaHWSY), Mpo-
M3BOACTBA. CTPOUTENbCTBA, MOHTaXa, HanadKku, aKcnayataumm, XpaHeHns, NnepeBosky, peannsaumun, ytuamsaumm m
3aXOPOHEHNSA»



FOCT P 50.02.01—2017

YK 658.562.014:006.354 OKC 27.120.99

KntoueBble €/0Ba, OLEHKA COOTBETCTBUS, MPUEMKA, aTOMHas 3Heprus, nnaH kayecTBa, CTaTyC ydyacTtus,
6e30nacHOCTb

1n



B3 12—2017/227

Pepaktop M.W. Makcumosa
TexHuueckuii pegaktop B.H. MNpycakosa
Koppektop M.W. MepwmHa
KomnbtoTepHas BepcTka J1.A. Kpyrosoii

CpaHo BHabop 14 03.2018. TlMognucaHo o neyatb 20.03.2018 dopmat 60«84,/B. FapHuTypa Apwarn.
Yen. ney n. 1.86. Yy.-uag. n. 1.68 Tupax 11 ak3. 3a* 437.
MoAroToBNEHO HA OCHOBE 3/1eKTPOHHOI BEpPCUM, NPEAOCTaB/IEHHON pa3paboTuMkoM cTaHdapTa

M3paHo 1 oTneyataHo ao ®ryrn «CTAHA/IPTUH®OPM*. 123001 MockBa [paHaTHblii nep., 4
www.gostinfo.ru  info@gostinfo.ru


https://www.mosexp.ru#
https://www.mosexp.ru# 
https://files.stroyinf.ru/Index/659/65916.htm

